COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR

MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

 EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2019

A Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR representada pelo seu Diretor-Geral, o Sr. Joel
Gross, e pelo seu Diretor Administrativo-Financeiro, o Sr. Fábio Tomasiak no exercício de suas
atribuições, faz saber por este Extrato, que realizará Concurso Público, através de provas de
caráter competitivo. O Concurso Público terá coordenação técnico-administrativa da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas): Auxiliar Administrativo (CR), Fiscal (Estacionamento Rotativo) (CR) e
Teleoperador (CR).

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargos (vagas): Agente de Portaria (CR) e Merendeira (CR).

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Cargos (vagas): Agente de Manejo Florestal (CR), Pedreiro (CR), Servente de Limpeza e Copa
(CR) e Servente de Obras e Manutenção (CR).

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: Cadastro Reserva (CR).

Carga Horária Mensal: de 180h até 220h.

Salário: de R$ 5,54 até R$ 7,56 por hora.

Benefícios: a) Adicional de insalubridade ou periculosidade, de acordo com função exercida e
lotação; b) vale alimentação de R$ 16,73 por dia útil trabalhado, exceto para o emprego de
Teleoperador que é fornecido vale-lanche no valor de R$ 8,36 por dia útil trabalhado; c) Plano
de Saúde na modalidade ambulatorial, com contribuição de custeio na proporção de 50% do
valor do plano, conforme faixa etária. Há possibilidade de adesão à modalidade hospitalar, desde
que o empregado arque com os custos adicionais, e; d) aos empregados que exercerem função
de caixa, ou trabalhem habitualmente com numerário será concedido quebra de caixa no valor
mensal de R$ 120,90.

Inscrições: de 19/12/2019 a 17/01/2020 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 38,00 (nível fundamental) e R$ 60,00 (nível médio).

Data provável de realização da prova: 01/03/2020.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas
entrar em contato através do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043,
para Porto Alegre e DDD 51 ou 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Novo Hamburgo, 19 de dezembro de 2019.

Fábio Tomasiak                                                 Joel Gross

Diretor Administrativo-Financeiro                 Diretor-Geral

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/portal/contato/concursos.php